
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 행정지원국 ~ 행정지원국

실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정역량강화를통한선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원국 488,131,166 475,585,606 12,545,560

국          8,655,079 8,224,039 431,040

광            167,469 467,469 △300,000

특          1,266,200 0 1,266,200

도        478,042,418 466,894,098 11,148,320

자치행정과 65,265,530 64,416,082 849,448

국            490,052 454,552 35,500

특             36,000 0 36,000

도         64,739,478 63,961,530 777,948

지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정) 9,409,489 9,744,471 △334,982

국            490,052 454,552 35,500

특             36,000 0 36,000

도          8,883,437 9,289,919 △406,482

행정역량강화를통한선진자치행정실현 2,339,490 2,289,490 50,000

완벽한의전추진 587,000 557,000 30,000

201 일반운영비 204,800 174,800 30,000

01 사무관리비 134,800 104,800 30,000

  □일반수용비               115,000             85,000           30,000

    ○의전행사관련소모품등구입
               45,000             15,000           30,000        경정 45,000,000원

지역예비군육성지원 515,500 495,500 20,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

02 민간경상보조 50,000 30,000 20,000

  □여성예비군등육성지원                50,000             30,000           20,000  경정 50,000,000원

이북5도위원회지원 41,200 27,000 14,200

이북5도사무소운영지원 41,200 27,000 14,200

308 자치단체등이전 41,200 27,000 14,200

08 기타부담금 41,200 27,000 14,200

  □이북도민연합회전국체육대회참가지원
                6,000              3,000            3,000

  □이북도민연합회판문점방문지원                11,200                  0           11,200

      경정 6,000,000원

북한이탈주민지원 305,000 274,000 31,000

국            284,000 253,000 31,000

도             21,000 21,000 0

북한이탈주민지역적응센터운영 284,000 253,000 31,000

국            284,000 253,000 31,000

307 민간이전 284,000 253,000 31,000

국            284,000 253,000 31,000

02 민간경상보조 284,000 253,000 31,000

  □북한이탈주민지역적응센터운영지원
              284,000            253,000           31,000      경정 284,000,000원

국            284,000 253,000 31,000
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실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 집단희생사건위령제지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

집단희생사건위령제지원 4,500 0 4,500

국              4,500 0 4,500

집단희생사건위령제자치단체지원(국방부) 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

308 자치단체등이전 1,500 0 1,500

국              1,500 0 1,500

01 자치단체경상보조금 1,500 0 1,500

  □집단희생사건위령제지원                 1,500                  0            1,500

국              1,500 0 1,500

적대세력에의한희생사건위령제자치단체지원 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

308 자치단체등이전 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

01 자치단체경상보조금 3,000 0 3,000

  □적대세력에의한희생사건위령제지원                 3,000                  0            3,000

국              3,000 0 3,000

생활공감정책업무추진 146,822 47,000 99,822

특             36,000 0 36,000

도            110,822 47,000 63,822

생활공감정책민관협력지원체계구축 146,822 47,000 99,822

특             36,000 0 36,000

도            110,822 47,000 63,822

201 일반운영비 14,000 2,000 12,000

특              5,000 0 5,000

도              9,000 2,000 7,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  □일반수용비                 6,000                  0            6,000

    ○생활공감정책추진책자유인등                 2,000                  0            2,000

특              2,000 0 2,000

    ○생활공감정책추진책자유인등('10~'11특별교
      부세)                 4,000                  0            4,000      

03 행사운영비 8,000 2,000 6,000

  □생활공감정책주부모니터단워크숍
                5,000              2,000            3,000      경정 5,000,000원

특              3,000 0 3,000

도              2,000 2,000 0

  □생활공감정책주부모니터단워크숍('10~'11특별
    교부세)                 3,000                  0            3,000    

202 여비 6,000 0 6,000

특              6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  □생활공감정책업무추진여비                 6,000                  0            6,000

특              6,000 0 6,000

301 일반보상금 126,822 45,000 81,822
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실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 생활공감정책업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특             25,000 0 25,000

도            101,822 45,000 56,822

10 행사실비보상금 72,822 30,000 42,822

  □생활공감정책주부모니터단실비보상
               42,000             30,000           12,000      경정 42,000,000원

특             12,000 0 12,000

도             30,000 30,000 0

  □생활공감정책주부모니터단실비보상('10~'11특
    별교부세)                30,822                  0           30,822    

12 기타보상금 54,000 15,000 39,000

  □해피마일리지보상금                28,000             15,000           13,000  경정 28,000,000원

특             13,000 0 13,000

도             15,000 15,000 0

  □해피마일리지보상금('10~'11특별교부세)                26,000                  0           26,000

성과중심의인사행정 550,200 471,000 79,200

공무원사기진작 465,300 386,100 79,200

303 포상금 422,200 343,000 79,200

01 포상금 422,200 343,000 79,200

  □파견공무원주택임차비               259,200            180,000           79,200  경정 259,200,000원

후생복지증진 5,705,975 6,349,679 △643,704

직원후생복지지원 5,705,975 6,349,679 △643,704

201 일반운영비 3,951,700 3,651,700 300,000

01 사무관리비 3,906,700 3,606,700 300,000

  □맞춤형복지제도시행경비             3,872,700          3,572,700          300,000

    ○맞춤형복지점수             3,217,000          2,977,000          240,000

    ○직장단체보험               655,700            595,700           60,000

  경정 3,217,000,000원

  경정 655,700,000원

309 전출금 0 943,704 △943,704

03 공무원연금관리공단경상전출금 0 943,704 △943,704

  □공무원대여학자금부담금(전액감)                     0            943,704        △943,704

총괄행정지원 75,000 45,000 30,000

각종행사지원 75,000 45,000 30,000

201 일반운영비 53,000 23,000 30,000

01 사무관리비 53,000 23,000 30,000

  □일반수용비                38,000              8,000           30,000

    ○주요행사맞이환경미화                38,000              8,000           30,000  경정 38,000,000원

공정한선거관리(일반공공행정/입법및선거관리) 538,000 38,000 500,000

공정한선거관리 538,000 38,000 500,000

국회의원ㆍ대통령선거관리 538,000 38,000 500,000

201 일반운영비 528,000 28,000 500,000

01 사무관리비 528,000 28,000 500,000
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실국: 행정지원국 부서 : 자치행정과
정책: 공정한선거관리(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 공정한선거관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □일반수용비               528,000             28,000          500,000

    ○공명선거추진홍보비               500,000                  0          500,000

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 52,317,611 51,633,611 684,000

인력운영비 51,691,196 51,017,196 674,000

인력운영비 51,691,196 51,017,196 674,000

101 인건비 6,498,445 5,618,445 880,000

01 보수 5,489,966 4,609,966 880,000

  □수당             4,289,966          3,409,966          880,000

    ○시간외근무수당             4,289,966          3,409,966          880,000

      ­일반직(초과분)             4,289,966          3,409,966          880,000  경정 4,289,966,000원

303 포상금 5,394,000 5,600,000 △206,000

02 성과상여금 5,394,000 5,600,000 △206,000

  □공무원성과상여금             5,394,000          5,600,000        △206,000  경정 5,394,000,000원

기본경비 626,415 616,415 10,000

기본경비 626,415 616,415 10,000

201 일반운영비 302,400 292,400 10,000

01 사무관리비 261,000 251,000 10,000

  □운영수당               107,000             97,000           10,000

    ○일숙직비               107,000             97,000           10,000  경정 107,000,000원

재무활동(자치행정과)(일반공공행정/일반행정) 3,000,430 3,000,000 430

보전지출 430 0 430

국고보조금반환 430 0 430

802 반환금기타 430 0 430

01 국고보조금반환금 430 0 430

  □강제동원피해자지원                   430                  0              430
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 안전정책과
정책: 안전경북실현(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 안전점검및안전문화활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전정책과 2,571,782 2,430,138 141,644

국            449,744 449,744 0

특            130,200 0 130,200

도          1,991,838 1,980,394 11,444

안전경북실현(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,323,087 2,192,887 130,200

국            449,744 449,744 0

특            130,200 0 130,200

도          1,743,143 1,743,143 0

안전점검및안전문화활성화 1,140,489 1,010,289 130,200

국            155,912 155,912 0

특            130,200 0 130,200

도            854,377 854,377 0

여름철물놀이안전사업추진 130,200 0 130,200

특            130,200 0 130,200

308 자치단체등이전 130,200 0 130,200

특            130,200 0 130,200

01 자치단체경상보조금 130,200 0 130,200

  □여름철물놀이안전시설설치               130,200                  0          130,200

특            130,200 0 130,200

재무활동(안전정책과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 11,444 0 11,444

보전지출 11,444 0 11,444

국고보조반환금 11,444 0 11,444

802 반환금기타 11,444 0 11,444

01 국고보조금반환금 11,444 0 11,444

  □노후일제지령장비교체                 8,243                  0            8,243

  □민방위교육훈련지원                 3,201                  0            3,201
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 인재양성과
정책: 새경북 인재양성(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역인재개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인재양성과 48,229,238 47,248,812 980,426

광                  0 300,000 △300,000

도         48,229,238 46,948,812 1,280,426

새경북 인재양성(일반공공행정/일반행정) 5,529,278 5,997,278 △468,000

광                  0 300,000 △300,000

도          5,529,278 5,697,278 △168,000

지역인재개발 949,000 1,417,000 △468,000

광                  0 300,000 △300,000

도            949,000 1,117,000 △168,000

평생학습체제구축 780,000 748,000 32,000

307 민간이전 82,000 100,000 △18,000

02 민간경상보조 40,000 100,000 △60,000

  □대구경북인재개발센터운영비
               40,000            100,000         △60,000      경정 40,000,000원

05 민간위탁금 42,000 0 42,000

  □평생교육경북혼불지피기사업('10~'11생활공감
    특별교부세)                42,000                  0           42,000    

308 자치단체등이전 613,000 563,000 50,000

01 자치단체경상보조금 613,000 563,000 50,000

  □가정과사회가함께하는토요학교도공모사업('10
    ~'11생활공감특별교부세)                50,000                  0           50,000    

지역인재육성활성화사업 0 500,000 △500,000

광                  0 300,000 △300,000

도                  0 200,000 △200,000

307 민간이전 0 500,000 △500,000

광                  0 300,000 △300,000

도                  0 200,000 △200,000

02 민간경상보조 0 500,000 △500,000

  □지역인재육성활성화사업(전액감)                     0            500,000        △500,000

광                  0 300,000 △300,000

도                  0 200,000 △200,000

지역우수인재양성(교육/유아및초중등교육) 5,008,500 4,218,500 790,000

유아및초중등교육지원 3,406,000 2,616,000 790,000

영어체험학습지원사업 2,030,000 2,080,000 △50,000

307 민간이전 20,000 70,000 △50,000

02 민간경상보조 20,000 70,000 △50,000

  □댐주변초등학교영어교육지원(전액감)                     0             50,000         △50,000

초등공교육강화지원 860,000 20,000 840,000

308 자치단체등이전 860,000 20,000 840,000

01 자치단체경상보조금 840,000 0 840,000

  □면지역초·중학생급식비지원               840,000                  0          840,000

재무활동(인재양성과)(일반공공행정/일반행정) 37,598,167 36,939,741 658,426
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실국: 행정지원국 부서 : 인재양성과
정책: 재무활동(인재양성과)(일반공공행정/일반행정)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내부거래지출 37,598,167 36,939,741 658,426

경북도립대학 7,772,167 7,113,741 658,426

701 기타회계전출금 7,772,167 7,113,741 658,426

01 기타회계전출금 7,772,167 7,113,741 658,426

  □경북도립대학전출금             7,687,167          6,857,741          829,426

  □다자녀가정자녀학비지원금
               85,000            256,000        △171,000

  경정 7,687,167,000원

      경정 85,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을봉사과 34,970,408 26,370,156 8,600,252

국          7,683,993 7,319,743 364,250

특          1,100,000 0 1,100,000

도         26,186,415 19,050,413 7,136,002

국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정) 34,305,865 26,119,865 8,186,000

국          7,319,743 7,319,743 0

특          1,100,000 0 1,100,000

도         25,886,122 18,800,122 7,086,000

새마을운동역량강화 15,001,600 8,968,600 6,033,000

국          5,000,000 5,000,000 0

도         10,001,600 3,968,600 6,033,000

새마을운동육성지원(자체) 1,784,600 1,751,600 33,000

201 일반운영비 99,000 79,000 20,000

01 사무관리비 49,000 29,000 20,000

  □일반수용비                43,000             23,000           20,000

    ○새마을운동기록물복제및제본                20,000                  0           20,000

203 업무추진비 22,000 15,000 7,000

03 시책추진업무추진비 22,000 15,000 7,000

  □새마을세계화재단설립추진관련업무추진                 7,000                  0            7,000

405 자산취득비 7,000 1,000 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  □새마을운동테마공원조성관련물품구입                 6,000                  0            6,000

    ○설계프로그램                 3,000                  0            3,000

    ○오토캐드                 3,000                  0            3,000

새마을운동육성지원(보조) 12,500,000 6,500,000 6,000,000

국          5,000,000 5,000,000 0

도          7,500,000 1,500,000 6,000,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

  □운영수당                40,000                  0           40,000

    ○새마을운동테마공원조성지방건설기술심의위
      원회수당                40,000                  0           40,000      

401 시설비및부대비 12,460,000 0 12,460,000

국          5,000,000 0 5,000,000

도          7,460,000 0 7,460,000

01 시설비 12,431,250 0 12,431,250

  □새마을운동테마공원조성            11,831,250                  0       11,831,250

국          4,988,500 0 4,988,500

도          6,842,750 0 6,842,750

  □새마을운동테마공원조성도시관리및공원조성계
    획수립용역               600,000                  0          600,000    

03 시설부대비 28,750 0 28,750

  □새마을운동테마공원조성                28,750                  0           28,750
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실국: 행정지원국 부서 : 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             11,500 0 11,500

도             17,250 0 17,250

403 자치단체등자본이전 0 6,500,000 △6,500,000

국                  0 5,000,000 △5,000,000

도                  0 1,500,000 △1,500,000

01 자치단체자본보조 0 6,500,000 △6,500,000

  □새마을운동테마공원조성(과목변경)                     0          6,500,000      △6,500,000

국                  0 5,000,000 △5,000,000

도                  0 1,500,000 △1,500,000

새마을시설기반확충 11,710,000 10,210,000 1,500,000

국          1,700,000 1,700,000 0

특          1,100,000 0 1,100,000

도          8,910,000 8,510,000 400,000

새마을주민숙원사업 8,300,000 6,800,000 1,500,000

403 자치단체등자본이전 8,300,000 6,800,000 1,500,000

01 자치단체자본보조 8,300,000 6,800,000 1,500,000

  □소규모주민편익사업             5,500,000          4,000,000        1,500,000  경정 5,500,000,000원

소공원조성사업 1,100,000 1,100,000 0

특          1,100,000 0 1,100,000

도                  0 1,100,000 △1,100,000

403 자치단체등자본이전 1,100,000 1,100,000 0

특          1,100,000 0 1,100,000

도                  0 1,100,000 △1,100,000

01 자치단체자본보조 1,100,000 1,100,000 0

  □소공원조성사업(재원변경)             1,100,000          1,100,000                0

특          1,100,000 0 1,100,000

도                  0 1,100,000 △1,100,000

새마을운동세계화 4,637,000 4,097,000 540,000

해외새마을운동지원 4,137,000 4,097,000 40,000

202 여비 55,000 15,000 40,000

03 국외업무여비 40,000 0 40,000

  □새마을세계화사업추진                40,000                  0           40,000

새마을세계화재단설립 500,000 0 500,000

306 출연금 500,000 0 500,000

01 출연금 500,000 0 500,000

  □새마을세계화재단운영               500,000                  0          500,000

민간단체협력강화 1,132,000 1,044,000 88,000

민간단체육성지원 907,000 819,000 88,000

308 자치단체등이전 180,000 92,000 88,000

01 자치단체경상보조금 180,000 92,000 88,000

  □바르게살기운동전국여성지도자대회                88,000                  0           88,000
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실국: 행정지원국 부서 : 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사활성화기반조성 1,825,265 1,800,265 25,000

국            619,743 619,743 0

도          1,205,522 1,180,522 25,000

자원봉사자육성지원 817,600 792,600 25,000

306 출연금 584,000 559,000 25,000

01 출연금 584,000 559,000 25,000

  □도종합자원봉사센터운영               364,000            339,000           25,000  경정 364,000,000원

주민행정편의도모(일반공공행정/일반행정) 499,750 135,500 364,250

국            364,250 0 364,250

도            135,500 135,500 0

친절하고신속한여권발급(보조) 364,250 0 364,250

국            364,250 0 364,250

여권발급대행기관지원 364,250 0 364,250

국            364,250 0 364,250

308 자치단체등이전 364,250 0 364,250

국            364,250 0 364,250

01 자치단체경상보조금 364,250 0 364,250

  □여권발급대행기관운영지원               364,250                  0          364,250

국            364,250 0 364,250

재무활동(새마을봉사과)(일반공공행정/일반행정) 50,002 0 50,002

보전지출 50,002 0 50,002

국고보조금반납 50,002 0 50,002

802 반환금기타 50,002 0 50,002

01 국고보조금반환금 50,002 0 50,002

  □새마을운동테마공원조성사업종합발전계획연구
    (2010년)                44,440                  0           44,440

  □새마을운동테마공원조성사업(이자)(2011년)                 5,562                  0            5,562
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정지원국 부서 : 회계계약심사과
정책: 원활한세출예산집행지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 효율적인 재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계계약심사과 79,230,955 77,257,165 1,973,790

국             31,290 0 31,290

광            167,469 167,469 0

도         79,032,196 77,089,696 1,942,500

원활한세출예산집행지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지
원)

5,448,740 3,506,240 1,942,500

효율적인 재무관리 5,448,740 3,506,240 1,942,500

공정한 계약업무 처리 1,514,740 1,274,740 240,000

405 자산취득비 960,000 720,000 240,000

01 자산및물품취득비 960,000 720,000 240,000

  □업무용승합차구입               410,000            170,000          240,000  경정 410,000,000원

원가분석능력강화 114,500 112,000 2,500

201 일반운영비 79,500 77,000 2,500

01 사무관리비 74,500 72,000 2,500

  □운영수당                 2,500                  0            2,500

    ○원가심사기준설정자문회의수당                 2,500                  0            2,500

효율적이고 적정한 재산관리 2,324,700 624,700 1,700,000

401 시설비및부대비 1,700,000 0 1,700,000

01 시설비 1,700,000 0 1,700,000

  □교육청소유부지및건물매입             1,700,000                  0        1,700,000

행정운영경비(회계계약심사과)(기타/기타) 70,810,821 70,779,531 31,290

국             31,290 0 31,290

광            167,469 167,469 0

도         70,612,062 70,612,062 0

인력운영비 70,707,691 70,676,401 31,290

국             31,290 0 31,290

광            167,469 167,469 0

도         70,508,932 70,508,932 0

인력운영비(국비) 31,290 0 31,290

국             31,290 0 31,290

101 인건비 31,290 0 31,290

국             31,290 0 31,290

01 보수 31,290 0 31,290

  □여권발급대행인건비                31,290                  0           31,290

국             31,290 0 31,290
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